
 

1 
 

VÝZVA K ÚČASTI V PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI 
 (dále jen „Výzva“) 

 

Předběžná tržní konzultace  

 
Zadavatel Nemocnice Pardubického kraje, a.s. (dále jen „zadavatel“) v souladu s ustanovením § 33 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), 

vyhlašuje předběžnou tržní konzultaci k připravované veřejné zakázce, jejímž předmětem budou úklidové 

práce.  

 

Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel 

Název  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Právní forma akciová společnost 

Sídlo Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zapsána  
Dne 25. 7. 2007 do Obchodního rejstříku vedeného Krajským 
soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložce číslo 2629 

IČO 27520536 

DIČ CZ27520536 

Bankovní 
spojení  

280123725/0300 

ID datové schránky eiefkcs 

Administrace  

Kontaktní 
osoba  

Ing. Jaroslava Čížková 

E-mail verejne.zakazky@nempk.cz 

Telefon +420 727 855 192 

Profil zadavatele https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html 

 

Zadavatel tímto vyzývá dodavatele k účasti v předběžné tržní konzultaci dle této výzvy. 

 

1. Účel předběžné tržní konzultace  

Zadavatel realizuje předběžnou tržní konzultaci se záměrem získat relevantní a objektivní informace o 

možnostech trhu tak, aby mohl optimálně nastavit zadávací podmínky veřejné zakázky, resp. zadávacího 

řízení, a umožnil tak soutěž dodavatelů o veřejnou zakázku. Zadavatel realizací předběžné tržní konzultace 

hodlá předcházet možným rizikům, která by se při zadávání veřejné zakázky a jejím následném plnění mohla 

vyskytnout. 

2. Informace k plánované veřejné zakázce 

Předmětem plnění veřejné zakázky je provádění komplexního úklidu v místě plnění, kterým jsou budovy 

Pardubické nemocnice, v souladu s hygienickými normami dle vyhlášky č. 244/2017 Sb., kterou se mění 

vyhláška č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických 

požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče. Zajištění komplexního úklidu 

představuje provádění úklidových a dezinfekčních prací podlahových ploch, obkladů, nábytku a sanitárních 

zařízení apod. v objektech a na pracovištích zadavatele dle Specifikace služeb pravidelného a mimořádného 

úklidu a Technologického postupu úklidu v souladu s Dezinfekčním řádem a Hygienicko-protiepidemickými 



 

2 
 

zásadami. Úklidové práce budou probíhat při běžném provozu oddělení a ostatních pracovišť. Součástí 

předmětu plnění je sběr odpadu a jeho ukládání na místo k tomu určené. 

Zadavatel předpokládá realizaci veřejné zakázky po dobu 48 měsíců. 

Plnění předmětu veřejné zakázky zahrnuje: 

• vypracování technologického postupu úklidu poskytovatelem, včetně dezinfekčního plánu, který bude 

vycházet z platného dezinfekčního řádu a technologického postupu úklidu ve zdravotnických zařízeních, 

• službu pravidelného úklidu, 

• službu mimořádného úklidu 

• sběr odpadu a jeho ukládání. 

 
Veřejná zakázka bude realizovaná formou otevřeného nadlimitního řízení. 

Specifikace služeb je součástí této výzvy. 

 

3. Odpovědné zadávání  

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného veřejného 

zadávání. Sociálně odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje 

také související dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního 

prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil legální 

zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny 

osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. 

 

4. Podmínky předběžné tržní konzultace 

Předběžná tržní konzultace je otevřena širšímu okruhu relevantních dodavatelů. Předběžné tržní konzultace 

se mohou zúčastnit dodavatelé, kteří zvažují podání nabídky na veřejnou zakázku. Konzultace s jednotlivými 

účastníky budou vedeny tak, aby nebyla narušena hospodářská soutěž ani zásady zadávání veřejných zakázek 

ve smyslu § 6 zákona.  

Předběžná tržní konzultace bude vedena v českém jazyce.  

Dodavatelé, kteří mají zájem o účast v předběžné tržní konzultaci, doručí zadavateli vyplněnou přihlášku k 

účasti v předběžné tržní konzultaci, která tvoří přílohu č. 1 této výzvy. Přihláška bude zaslána výhradně 

elektronicky, a to prostřednictvím datové schránky nebo e-mailu (ID datové schránky zadavatele: eiefkcs; 

kontaktní e-mailová adresa: verejne.zakazky@nempk.cz). Přihláška musí být doručena zadavateli nejpozději 

do 6. 10. 2023 (včetně). K přihláškám podaným po stanovené lhůtě nebude přihlíženo. 

 

5. Průběh předběžné tržní konzultace 

Předběžná tržní konzultace bude jednokolová.  

Konzultace bude probíhat formou individuálního jednání zástupců zadavatele na straně jedné a zástupců 

dodavatele na straně druhé. S každým dodavatelem bude jednáno samostatně.  

Zadavatel je současně oprávněn požádat účastníky předběžné tržní konzultace o zpracování odpovědí na 

dotazy, které vyjdou najevo v rámci předběžné tržní konzultace.  

 

mailto:verejne.zakazky@nempk.cz


 

3 
 

6. Místo a termín konání předběžné tržní konzultace 

Předběžné tržní konzultace se budou konat v sídle zadavatele: Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 

44, 532 03 Pardubice. Přesné místo jednání bude upřesněno v pozvánce na konzultaci.  

Zájemcům o účast v předběžné tržní konzultaci bude na základě jejich přihlášky k účasti zaslána pozvánka na 

konzultaci s přesným termínem a časem zahájení.  

 

7. Výhrady zadavatele  

Zadavatel na základě této výzvy pouze vyzývá dodavatele k účasti v předběžné tržní konzultaci, nepoptává po 

nich žádná plnění. Tato výzva, podání přihlášky ani účast v předběžné tržní konzultaci nepředstavuje ani 

nezakládá žádnému dodavateli právo na jakékoliv plnění ze strany zadavatele.  

Účastníci si nesou veškeré náklady spojené s jejich účastí v předběžné tržní konzultaci sami. Účastí nevzniká 

žádný smluvní či obdobný vztah mezi zadavatelem a dodavatelem.  

Zadavatel není povinen při přípravě zadávací dokumentace zohlednit připomínky dodavatelů k návrhu 

zadávacích podmínek.  

 

Příloha:  
Příloha č. 1 – Přihláška k účasti na předběžné tržní konzultaci 
Příloha č. 2 – Specifikace služeb 
Příloha č. 3 – Technologický postup úklidu ve zdravotnických zařízeních 
Příloha č. 4 – Hygienicko-protiepidemické zásady 
 

 

 

V Pardubicích dne 2. 10. 2023 

 

Za zadavatele: 

 

 

 

 

 

……………………………………………………. 

Ing. Jaroslava Čížková 

pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 

 


		2023-10-02T23:56:32+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




